
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Art. 19 regolamento amministrazione contabilità - Impegni per complessivi € 

195,20 IVA inclusa, a favore di Graficart di Loreto per spese pagate in contanti - 

Bilancio 2019 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la 

necessità di adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

DECRETA

- di  impegnare la somma di €  195,20  IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto  sul Bilancio 
ASSAM 2019, così  suddivisa nei seguenti progetti:

 per €  97,60  IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto  sul  Progetto  SEAFAIR , 
cod. 8.47 alla voce "Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione" ;

 per € 97,60 IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto sul  Progetto PRIZEFISH, 
cod. 8.48 alla voce "Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione";

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite cassa contante, ai sensi dell'art. 
19 del regolamento di amministrazione e contabilità di ASSAM;

- di pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sit o  istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre,   l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni anche potenziali, di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. LORENZO BISOGNI)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ASSAM, approvato con Decreto 

dell'A.U. n. 131 del 23.09.2014

Motivazione

Nel programma  di attività  dell’ASSAM per il 2019  sono   presenti   due   progetti  a cui l'Agenzia ha 
aderito ,   cofinanziati  dal programma  Interreg  V A   Italia - Croazia .  I  due progetti ,  FAIRSEA e 
PRIZEFISH ,  prevedono, fra gli strumenti di comunicazione, la stampa di un  roll  up da disporre 
presso la sede del partner,  in un luogo con elevata visibilità.  Nella redazione dell' Activity  
Report semestrale si è riscontrata la necessità di fornire una prova fotografica della   
dislocazione  del  roll  up  presso la sede dell'ASSAM . Pertanto l'acquisto dei due  roll  up ha avuto 
carattere di urgenza e  improrogabilità ,  quindi non gestibile tramite la richiesta di più preventivi 
o una gara . La fornitura è stata affidata ad una ditta che ha fornito un'offerta di € 80,00 oltre 
IVA per ciascun  roll  up, giudicata congrua   anche sulla base di precedenti forniture della stessa 
tipologia.
Vista la documentazione contabile relativa ai suddetti pagamenti effettuati in contanti per 
l'acquisto  dei due  roll  up , si rileva la necessità di impegnare  la somma complessiva  di €   
195,20 IVA inclusa sul Bilancio ASSAM 2019, così suddivisa nei due progetti:

 per € 97,60 IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto sul  Progetto SEAFAIR, cod. 8.47 
alla voce "Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione" cod. 207001;

 per € 97,60 IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto sul  Progetto PRIZEFISH, cod. 
8.48 alla voce "Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione" cod. 207001;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  impegnare la somma di € 195,20 IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto sul Bilancio 
ASSAM 2019, così  suddivisa nei seguenti progetti:

 per € 97,60 IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto sul  Progetto SEAFAIR, 
cod. 8.47 alla voce "Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione";



3

 per € 97,60 IVA inclusa, a favore di  Graficart  di Loreto sul  Progetto PRIZEFISH, 
cod. 8.48 alla voce "Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione";

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite cassa contante, ai sensi dell'art. 
19 del regolamento di amministrazione e contabilità di ASSAM;

- di pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sit o  istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre,   l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni anche potenziali, di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"n. 1 allegati”

 


	NumeroDataRep: n. 466 del 22 agosto 2019
		2019-08-09T13:31:15+0200
	UGO TESTA


		2019-08-21T15:47:39+0200
	Lorenzo Bisogni




